
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 227-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении 

субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение 
недополученных доходов от разницы между утвержденными 

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, 
и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, 

поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда 
и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых 

инженерных систем многоквартирного дома»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях уточнения положений Порядка предоставления 
субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение 
недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на 
тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными 
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на 
нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с 
использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного 
дома, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении субсидий теплоснабжающим 
организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между 
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую 
энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного 
фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых 
инженерных систем многоквартирного дома» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В пункте 1.7 слова «1.7. Сведения о субсидии» заменить словами 

«1.6. Сведения о субсидии».

consultantplus://offline/ref=F532949B0B7E66740E53202D33C65046026B50D5B0649116BAA0F280A20477AA73D4B1DCE6606568F418005BE4B24636BCC22A5317CCD8727An6L
consultantplus://offline/ref=08EF568AA347D457C5A7EE26C7A130F00531F971A9D2A6054729F7C6390FD4A85EC7F32916523E0BEFACE2A827F66B5DE0eDK


2. В пункте 2.3:
2.1. Абзац первый подпункта 2.3.2 изложить в следующей редакции: 
«2.3.2. За период января - ноября расчетного года - ежемесячно,

после 5 числа последующего месяца, за декабрь расчетного года - в 
период после 21 января до 1 апреля года, следующего за расчетным:».

2.2. Подпункты 2.3.3 и 2.3.4 признать утратившими силу.
3. Подпункты 2.11.2 - 2.11.4 пункта 2.11 признать утратившими

силу.
4. В абзаце первом пункта 2.15 слова «(за исключением случая, 

указанного в подпункте 2.11.4 настоящего Порядка)» исключить.
5. Приложение 4 признать утратившим силу.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=5F33AC493B3AB1A1ACF33F73DB8862E97D745D36815D615DED7C923F944453CDF5209B557E16A24ED078AF810E4161E70E1E86BA702C24D38C335D0ANBY4K

